GUARDA CIVIL DE BEBEDOURO

Avenida dos Antunes nº 160- Centro

Bebedouro /SP – CEP – 14.700-050

Telefone de emergência: 153    e-mail: gcmbebedouro@gmail.com

 Rua

OFÍCIO Nº 061/2025

                 Bebedouro, 20 de fevereiro de 2025

Assunto:  Resposta ao Requerimento 07/2025

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente
Artur Ernesto Henrique

Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro

         Em atenção ao requerimento nº 07/2025 do Senhor Prof. Dr.

Antonio Gandini Júnior, a Guarda Civil Municipal de Bebedouro vem por

meio deste informar a Vossa Excelência:

         Referente a solicitação de informações do requerimento, a

GCM vem informar que:

1. A Guarda Civil Municipal informa que em seus registros do ano de

2023, foi realizado apenas 1 registro de furto pelo bairro Jardim

Paraíso, sendo de uma bicicleta que foi posteriormente

recuperada pela GCM e devolvida ao seu proprietário. No ano de

2024, a Guarda Civil Municipal não registrou ocorrência de furto

ou roubo pelo bairro Jardim Paraíso.

http://177.21.38.106/Siave/Documentos/Pesquisa/80?Pesquisa=PorAutor&Modulo=8&AutoriaId=12434

GUARDA CIVIL DE BEBEDOURO

Avenida dos Antunes nº 160- Centro

Bebedouro /SP – CEP – 14.700-050

Telefone de emergência: 153    e-mail: gcmbebedouro@gmail.com

 Rua

2. A Guarda Civil Municipal informa que já realiza patrulhamentos

pelo bairro Jardim Paraíso, e em especial faz estacionamento com

breves paradas na Praça Abel de Freitas, onde se concentram

grande número de pessoas, em sua maioria crianças e idosos

principalmente aos fins-de semana.

3. A Guarda Civil Municipal orienta os munícipes que se atentem, a

nunca deixar o veículo ligado ou com a chave no contato, mesmo

durante paradas rápidas; verificar se todas portas estejam

devidamente travadas e evite deixar o veículo aberto, mesmo em

locais considerados seguros, como a sua garagem; evitar deixar

objetos à vista: itens como bolsas, eletrônicos ou outros objetos

de valor podem atrair criminosos; estacionar em locais seguros:

dê preferência em locais bem iluminados e movimentados.

A GCM está à disposição para qualquer esclarecimento que for

necessário.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência, meus elevados protestos de

estima e distinta consideração.

Cássia Simone Rodrigues Stürmer

Comandante da Guarda Civil

Municipal de Bebedouro

                “Deus seja Louvado”

	OFÍCIO Nº 061/2025
	Bebedouro, 20 de fevereiro de 2025
	Assunto:  Resposta ao Requerimento 07/2025
	Ao Excelentíssimo Senhor Presidente
	Em atenção ao requerimento nº 07/2025 do Senhor Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior, a Guarda Civil Municipal de Bebedouro vem por meio deste informar a Vossa Excelência:
	Referente a solicitação de informações do requerimento, a GCM vem informar que:
	1. A Guarda Civil Municipal informa que em seus registros do ano de 2023, foi realizado apenas 1 registro de furto pelo bairro Jardim Paraíso, sendo de uma bicicleta que foi posteriormente recuperada pela GCM e devolvida ao seu proprietário. No ano de...
	2. A Guarda Civil Municipal informa que já realiza patrulhamentos pelo bairro Jardim Paraíso, e em especial faz estacionamento com breves paradas na Praça Abel de Freitas, onde se concentram grande número de pessoas, em sua maioria crianças e idosos p...
	3. A Guarda Civil Municipal orienta os munícipes que se atentem, a nunca deixar o veículo ligado ou com a chave no contato, mesmo durante paradas rápidas; verificar se todas portas estejam devidamente travadas e evite deixar o veículo aberto, mesmo em...
	A GCM está à disposição para qualquer esclarecimento que for necessário.
	Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência, meus elevados protestos de estima e distinta consideração.
	Cássia Simone Rodrigues Stürmer
	Comandante da Guarda Civil
	Municipal de Bebedouro
	“Deus seja Louvado”

		2025-02-20T14:58:32-0300